年　　月　　日
御中

　　　茨城県潮来市水原３０８０
ＴＥＬ０２９９－６７－５１５１

組込型等の浴室換気乾燥暖房機の試験結果報告書

　平素は防火安全のご指導を賜り、誠にありがとうございます。
さて、火気設備・器具等の規制については、「対象火気設備等の位置、構造及び管理並びに対象火気
器具等の取扱に関する条例の制定に関する基準を定める省令（平成１４年総務省令第２４号）」及び
「対象火気設備等及び対象火気器具等の離隔距離に関する基準（平成１４年消防庁告示第１号）」が
制定され、平成１５年１月１日から施行されました。
　つきまては、上記離隔距離に関する基準、第二、第七により通常許容最高温度１００℃以下、異常
許容最高温度１５０℃以下の基準に適合していることをご報告させていただきます。

１．製造・販売会社名 高須産業株式会社

２．機器の種類 電気乾燥機

３．機器の型式

４．機器の定格（電圧/周波数/消費電力） ＡＣ１００Ｖ   ５０／６０Ｈｚ
予備暖房：１２２４／１２２６Ｗ
入浴暖房：１２１４／１２１５Ｗ
乾　　　燥：１２５０／１２５５Ｗ

５．電気用品安全法の適合 電気用品安全法の技術基準に適合しています。

６．試験結果

異常運転値
暖房 乾燥 乾燥

排気温度 ― 38 ― 単位：℃
ダクト接続部 38 37 34
可燃物との接触面 37 36 43
温風吹き出し口から０ｃｍ 86 85 ―
実測周囲温度 30 30 30
基準周囲温度 35 35 35

※試験方法：一般財団法人　日本電機工業会　組込型等の浴室用衣類乾燥機の自主基準に準拠

７．可燃物との離隔距離 側面と天面０ｃｍ、下方パネル面から５０ｃｍ

通常運転値

ＢＦ－２６１ＲＧＡ